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PROCESO DE SELECCIÓN  No. FPT-012 DE 2012 

EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

REQUISITOS HABILITANTES 

OBJETO:CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO ARTESANAL Y TURÍSTICO MARCIAL ALEGRÍA,  CON CINCUENTA Y SIETE (57) LOCALES COMERCIALES PARA VENTA DE ARTESANÍAS, DULCES, COMIDAS 
TÍPICAS Y MÓDULOS DE JOYERÍAS, TEATRINO CON GRADERÍA, OFICINA DE ADMINISTRACIÓN, BODEGAS, BATERÍAS DE BAÑOS, PLAZOLETAS, TERRAZAS Y OBRAS DE PAISAJISMO, 

UBICADO EN EL CENTRO HISTÓRICO DEL MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE LORICA, EN EL DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA”. 

ITEM 
CONSORCIO SANTA 

CRUZ  
CONSORCIO SANTA 

CRUZ 2012 
CONSORCIO CENTRO 
ARTESANAL LORICA 

CONSORCIO VILLAREAL  BARING CONSORCIO GAMA-MBM-RIOS 

  
SILCONS 

LTDA 

GAMBA 
INGENIERIA 

Y 
TECNOLOGI

A SAS 

AISAR 
SALIM 
FARAH 

BUELVAS 

VLADIMIR 
POSADA 

CONSTAIN 

GERARDO 
LUNA 
ORTIZ 

RAFAEL 
EDUARDO 
ZAMBRAN

O 

MARIA 
LUISA 

CAÑAVERAL 
SAGRE  

EDUARDO 
ALFREDO 
GHISAYS 
VITOLA 

  

GAMA 
INGENIERO

S 
ARQUITECT

OS SA 

MBM 
INGENIERI

A SAS 

HECTOR 
EDUARDO 

RIOS 
FUENTES 

CARTA 
PRESENTACIÓN 

OFERTA 
CUMPLE  (FOLIOS 3 Y 4) CUMPLE (FOLIOS 5 Y 6) CUMPLE (FOLIO 3 Y 4) CUMPLE (FOLIOS 4 Y 5) 

CUMPLE (FOLIO 1 Y 
2) 

CUMPLE (FOLIOS 7 Y 8) 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 
LEGAL 

CUMPLE  
(FOLIOS 9 

A 12) 

CUMPLE 
(FOLIOS 13 A 

15) 
N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE (FOLIOS 7 
A 9) 

CUMPLE 
(FOLIOS 18 

A 20) 

CUMPLE 
(FOLIOS 21 

A 22) 
N/A 

UNION TEMPORAL 
CONSORCIO 

CUMPLE (FOLIO 21 A 24) CUMPLE (FOLIOS 7 A 9) CUMPLE (FOLIOS  5 Y 6) CUMPLE (FOLIOS 6 Y 7) N/A CUMPLE (FOLIOS 24 Y 25) 
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TARJETA 
PROFESIONAL 
INGENIERO Y 

COPNIA 

CUMPLE 
(FOLIO 5 

Y 6) 
  

CUMPLE (FOLIOS 12 A 
15) 

CUMPLE (FOLIOS 10, 11 
Y 12) 

CUMPLE 
(FOLIO 10) 

CUMPLE 
(FOLIO 11) 

CUMPLE (FOLIO 4 Y 
5) 

CUMPLE 
(FOLIOS 10 Y 
11 ; 27 Y 28 

) 

CUMPLE 
(FOLIOS 31 

Y 32) 

CUMPLE 
(FOLIOS 
34 Y 35) 

APORTES 
SEGURIDAD 

SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

CUMPLE 
(FOLIO 

26) 

CUMPLE 
(FOLIO 27) 

CUMPLE 
(FOLIO 29) 

CUMPLE 
(FOLIO 49) 

CUMPLE 
(FOLIO 13)  

CUMPLE 
(FOLIO 14  

CUMPLE 
(FOLIOS 24 

A 44)  

CUMPLE 
(FOLIOS 
29 A 44  

CUMPLE (FOLIO 10) 
CUMPLE 

(FOLIO 38) 
CUMPLE 

(FOLIO 39) 
CUMPLE 

(FOLIO 40) 

AUTORIZACION 
SOCIEDAD 

CONTRATAR 
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

GARANTIA 
SERIEDAD OFERTA 

NO CUMPLE  
CUMPLE (FOLIOS 57 A 

60) 
CUMPLE (FOLIOS 15 A 

19) 
CUMPLE (FOLIOS 45 A 

48) 
NO CUMPLE  CUMPLE  

CERTIFICADO 
CONTRALORIA 

CUMPLE 
(FOLIO 33 

Y 35) 

CUMPLE 
(FOLIO 34 Y 

36) 

CUMPLE 
(FOLIO 61) 

CUMPLE 
(FOLIO 62) 

CUMPLE 
(FOLIO 20) 

CUMPLE 
(FOLIO 21) 

CUMPLE 
(FOLIO 49) 

CUMPLE 
(FOLIO 52) 

CUMPLE (FOLIO 16 
Y 17) 

CUMPLE 
(FOLIO 15) 

CUMPLE 
(FOLIO 52) 

CUMPLE 
(FOLIO 54) 

COPIA CEDULA 
REPRESENTANTE 

LEGAL 

CUMPLE 
(FOLIO 

38) 
  

CUMPLE 
(FOLIO 10) 

CUMPLE 
(FOLIO 11) 

CUMPLE 
(FOLIO 7) 

CUMPLE 
CUMPLE 
(FOLIO 8)  

CUMPLE 
(FOLIO 9) 

CUMPLE (FOLIO 19) 
CUMPLE 

(FOLIO 10 Y 
27) 

CUMPLE 
(FOLIO 29) 

CUMPLE 
(FOLIO 33) 
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CERTIFICADO 
PROCURADURIA 

CUMPLE 
(FOLIO 41 

Y 43) 

CUMPLE 
(FOLIO 42 Y 

44) 

CUMPLE 
(FOLIO 64) 

CUMPLE 
(FOLIO 65) 

CUMPLE 
(FOLIO 22) 

CUMPLE 
(FOLIO 23) 

CUMPLE 
(FOLIO 50) 

CUMPLE 
(FOLIO 52) 

CUMPLE (FOLIOS 21 
Y 22) 

CUMPLE 
(FOLIO 16 Y 

56 Y 57) 

CUMPLE 
(FOLIO 58 Y 

59 ) 

CUMPLE 
(FOLIO 60) 

CERTIFICADO 
JUDICIAL 

CUMPLE 
(FOLIO 

46) 

CUMPLE 
(FOLIO 47) 

CUMPLE 
(FOLIO 66) 

CUMPLE 
(FOLIO 67) 

CUMPLE 
(FOLIO 24) 

CUMPLE 
(FOLIO 25) 

CUMPLE 
(FOLIO 51) 

CUMPLE 
(FOLIO 54) 

CUMPLE (FOLIO 25) 
CUMPLE 

(FOLIO 14) 
CUMPLE 

(FOLIO 62) 
CUMPLE 

(FOLIO 63) 

TARJETA MILITAR 
CUMPLE 
(FOLIO 

49) 

CUMPLE 
(FOLIO  50) 

CUMPLE 
(FOLIO 68) 

CUMPLE 
(FOLIO 69) 

CUMPLE 
(FOLIO 26) 

N/A N/A N/A N/A 
CUMPLE 

(FOLIO 64) 
CUMPLE 

(FOLIO 30) 
CUMPLE 

(FOLIO 36) 

TARJETA 
PROFESIONAL 

CONTADOR Y/O 
REVISOR FISCAL 

CUMPLE 
(FOLIOS 
68 A 74) 

CUMPLE 
(FOLIOS 68 A 

74) 

CUMPLE 
(FOLIO 79 

Y 80) 

CUMPLE 
(FOLIO 85 

Y 86) 

CUMPLE 
(FOLIOS 
38 A 41) 

CUMPLE 
(FOLIOS 51 

A 54) 

CUMPLE 
(FOLIO 62, 

63, 70 Y 73) 

CUMPLE 
(FOLIOS 
64 Y 65) 

CUMPLE (FOLIOS 50 
A 54) 

CUMPLE 
(FOLIOS 84, 

85 Y 86) 

CUMPLE 
(FOLIOS 91 

Y 93) 

CUMPLE 
(FOLIOS 

100 Y 102) 

 RUT 
CUMPLE 
(FOLIO 

79) 

CUMPLE 
(FOLIO 80) 

CUMPLE 
(FOLIO 89) 

CUMPLE 
(FOLIO 90) 

CUMPLE 
(FOLIO 42) 

CUMPLE 
(FOLIO 55) 

CUMPLE 
(FOLIO 68) 

CUMPLE 
(FOLIO 67) 

CUMPLE (FOLIO 53) 
CUMPLE 

(FOLIO 105) 
CUMPLE 

(FOLIO 106) 

CUMPLE 
(FOLIO 

108) 

CERTIFICACION 
BANCARIA 

CUMPLE 
(FOLIO 

82) 

CUMPLE 
(FOLIO 83) 

CUMPLE 
(FOLIO 91) 

CUMPLE 
(FOLIO 92) 

CUMPLE 
(FOLIO 43) 

CUMPLE 
(FOLIO 56) 

CUMPLE 
(FOLIO 74) 

CUMPLE 
(FOLIO 75) 

CUMPLE (FOLIO 60) 
CUMPLE 

(FOLIO 109) 
CUMPLE 

(FOLIO 110) 

CUMPLE 
(FOLIO 

111) 

   

INHABILITADA HABILITADA HABILITADA HABILITADA INHABILITADA HABILITADA 

 

Firmado en Bogotá D.C, el 22 de febrero de 2012. 

 

CARLOS A. ROMAN CASTAÑEDA                                                                                                             JUAN CARLOS GARDEAZABAL R. 
Subdirector jurídico                                                                                                                                   Abogado asesor 


